Постановление администрации города Пензы от 07.02.2014 №108

Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории

линейного объекта «Подводный переход магистрального нефтепродуктопровода «Куйбышев - Брянск» через р. Сурка на 377 км»

На основании ст. 45, 46 Градостроительного кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31 Устава города Пензы, Генерального плана города Пензы, утвержденного решением Пензенской городской Думы от 28.03.2008 № 916-44/4, Правил землепользования и застройки города Пензы, утвержденных решением Пензенской городской Думы от 22.12.2009 № 229-13/5, постановления администрации города Пензы от 11.06.2013 № 620/1 «О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории линейного объекта «Подводный переход магистрального нефтепродуктопровода «Куйбышев - Брянск» через р. Сурка на 377 км», протокола публичных слушаний от 13.01.2014, заключения по итогам публичных слушаний от 13.01.2014, опубликованного в газете «Муниципальные ведомости. Пенза» от 17.01.2014 № 2 (115), в целях обеспечения эффективного и рационального использования земель, на которые распространяются полномочия органов местного самоуправления города Пензы по их управлению,

Администрация города Пензы постановляет:

1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории линейного объекта «Подводный переход магистрального нефтепродуктопровода «Куйбышев - Брянск» через р. Сурка на 377 км» (прилагается).

2. Информационно-аналитическому отделу администрации города Пензы в течение семи дней с момента выхода настоящего постановления опубликовать его в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Пензы в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление подготовки документов по земельным и градостроительным вопросам администрации города Пензы, Управление архитектуры и градостроительства администрации города Пензы, информационно- аналитический отдел администрации города Пензы.

Глава администрации города
Р.Б. Чернов

УТВЕРЖДЕНЫ постановлением администрации города от07.02. 2014 г.

№108
«Проект планировки и проект межевания территории линейного объекта «Подводный переход магистрального нефтепродуктопровода «Куйбышев - Брянск» через р. Сурка на 377 км».

(Чертеж красных линий, чертеж временной полосы отвода, схема границ зон с особыми условиями использования территории, положение о размещении объектов капитального строительства федерального, регионального или местного значения).

Положение о размещении объектов капитального строительства федерального, регионального или местного значения

Основанием для разработки проекта планировки и проекта межевания территории линейного объекта «Подводный переход магистрального нефтепродуктопровода «Куйбышев-Брянск» через р.Сурка на 377 км» является постановление администрации г.Пензы №620/1 от 11.06.2013г.Проектируемый участок расположен в шести километрах к северо-востоку от г.Пенза в Железнодорожном районе Пензенской области. Существующие линии нефтепроводов находятся на балансе (в собственности) ОАО «Юго-Запад Транснефтепродукт» (70% акций принадлежат Российской Федерации). Жилого фонда и общественных зданий на данной территории нет. Памятники истории и культуры отсутствуют. Зоны с особыми условиями использования территории отсутствуют. Размещение данного объекта предусмотрено генеральным планом. Инженерная инфраструктура представлена кабелями связи, магистральным нефтепроводом, продуктопроводом.

Основные технико-экономические показатели :

Протяженность участка реконструкции составляет 573,7 м, диаметр трубы 530мм. Протяженность участка демонтажа - 488,0 м, диаметр трубы 500мм. Полоса отвода: протяженность участка - 574 м, площадь существующего отвода для нефтепровода - отсутствует, общая площадь земельного участка краткосрочной аренды - 50297,44 кв.м, общая площадь земельного участка долгосрочной аренды - 1336,02 кв.м, ширина полосы отвода под строительство - 23 м, ширина полосы отвода для демонтажа - 18 м.

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Современное состояние на 20113г.
	Расчетный срок

	1.
	Территория

	1.1
	Постоянная полоса отвода для

нефтепродуктопровода
	кв. м.

	1336,02

	1.2
	Временная полоса отвода под:
	кв. м.

	50297,44

	строительство и демонтаж МНПП:

	-лес
	кв. м.
	-
	17738,05

	-болота
	кв. м.
	-
	11577,97

	-луг
	кв. м.
	-
	13509,05

	площадку

складирования мокрого грунта, площадку складирования плодородного грунта, площадку под временный бытовой городок рабочих, приобъектный склад, площадку стоянки и заправки техники, подъездную дорогу:
	кв. м.

	-лес
	кв. м.
	-
	7472,37

[image: image1.jpg]\ leHsenckas obnacme  T=—o_

2opog [leHsa 7

— T\ 7 58202001001 |
58:29:2001002 | =

S e

[ep——

nal 1 |

o -

[image: image2.jpg]leH3eHckaa _obaacmb
2opog [leH3a =

58:29:2001002

[image: image3.jpg]leH3eHckas _obaacmb
\ 2opog [leH3a

L S |

/,l//;/{// 4

/',, 7 £,
?” irsey, ,//” //,/,;,/Z ;

N 13NN
—— [ 58:29:2001002 g | eemmm
[ RO 111111 Rt st p 4
B -